
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад «Колобок»  х.Денисов  (МБДОУ д/с «Колобок»  х.Денисов)

ПРИКАЗ 

11.03.2022                                                                                              №    59
х.Денисов

О проведении мониторинга  «Оценка показателей качества  дошкольного
образования  в   в  муниципальном  бюджетном  дошкольном
образовательном учреждении детский сад «Колобок» х.Денисов
 
    В соответствии с приказом Министерства общего и профессионального
образования Ростовской области от 01.03.2022 №201 «Об организации и
проведении  мониторинга  оценки  качества  дошкольного  образования  в
Ростовской  области  в  2022  году»,  приказа  Отдела  образования
Администрации Мартыновского района Ростовской области от 03.03.2022
№44  «Об  организации  и  проведении  мониторинга  оценки  качества
дошкольного образования в Мартыновском районе в 2022 году», в целях
формирования  системного  подхода  к  организации  и  проведению
мониторинга качества дошкольного образования, обеспечения управления
качеством дошкольного образования 

ПРИКАЗЫВАЮ:
      1.Организовать  и  провести  комплексный  мониторинг  «Оценка
показателей  качества  дошкольного  образования  в  муниципальном
бюджетном  дошкольном  образовательном  учреждении  детский  сад
«Колобок» х.Денисов (далее – МБДОУ д/с «Колобок» х.Денисов) в период
с 14 марта 2022 года по 16 марта 2022 года.
2. Воспитателю Черемисиной Н.Г:
Обеспечить  координацию  работы  по  организации  проведения
мониторинга качества дошкольного образования в МБДОУ д/с «Колобок»
х.Денисов.
3.Утвердить План проведения мониторинга «Оценка показателей  качества
дошкольного образования  в МБДОУ д/с «Колобок» х.Денисов согласно
приложению 1. 
4.  Для  заполнения  таблицы  комплексного  мониторинга  использовать
результаты  ВСОКО,  аналитический  отчет  по  состоянию  на  01.03.2022,
утвержденный приказом №58 от 01.03.2022
5.Назначить  ответственных  лиц  за  проведение  мониторинга  согласно
приложению 2.
6. Заведующему МБДОУ д/с  «Колобок» х.Денисов Якимовой Т.В. :
 Предоставить в срок до 16.03.2022 в Отдел образования Администрации
Мартыновского района анализ результатов ВСОКО в ДОО в соответствии



с  показателями  и  критериями  муниципальной  программы  мониторинга
качества дошкольного образования.
7.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
       

Заведующий МБДОУ
д/с «Колобок» х.Денисов                                      Т.В.Якимова
С приказом ознакомлены:

Приложение 1



к приказу  МБДОУ д/с  «Колобок» 
х.Денисов
от 11 марта 2022 года  № 59

План
проведения мониторинга «Оценка показателей     качества дошкольного

образования  в МБДОУ д/с «Колобок» х.Денисов»

№
п/п

Мероприятия Сроки Ответственные

1. Издание приказа о проведении мониторинга 11.03.2022 Якимова Т.В.,
заведующий

2. Проведение информационно - 
разъяснительной работы с участниками 
образовательных отношений

в течение
всего

периода

Якимова Т.В.,
заведующий 

3.Оценка   показателей      качества  дошкольного  образования   в  МБДОУ  д/с
«Колобок» х.Денисов по направлениям:
 3.1 Анализ содержания образовательной 

деятельности и организации образовательного
процесса по образовательным программам 
дошкольного образования (аналитическая 
справка) 

14.03.2022 Черемисина Н.Г.
воспитатель

3.2 Анализ кадрового обеспечения МБДОУ д/с  
«Колобок» х.Денисов (и оценка уровня 
заработной платы педагогических 
работников)
(аналитическая справка)

15.03.2022 Якимова Т.В.,
заведующий 

3.4 Анализ материально-технического и 
информационного обеспечения МБДОУ д/с  
«Колобок» х.Денисов
(аналитическая справка)

15.03.2022 Ляшева И.А,
завхоз

4.Организационное сопровождение мониторинга
4.1. Разработка пакета документов по 

регламентации мониторинга 
в течение

всего
периода

 Черемисина
Н.Г. воспитатель

4.2. Подготовка плана проведения мониторинга. 11.03.2022  Якимова Т.В.
заведующий

4.3. Организация процедур наблюдений за сбором
информации для обеспечения ее 
достоверности.

в течение
периода

 Якимова Т.В.
заведующий

4.4. Сбор,  сверка,  анализ  достоверности  данных
мониторинга

14.03.2022
-

16.03.2022

 Черемисина
Н.Г.,

воспитатель 
4.5. Подготовка  заключительного  отчета  по 16 марта  Якимова Т.В.,



использованию результатов мониторинга 
(аналитические справки)

2022 заведующий

Приложение 2
к приказу  МБДОУ д/с  «Колобок» 
х.Денисов
от 11 марта 2022 года  № 59

Список лиц, ответственных за проведение мониторинга 
«Оценка   показателей     качества дошкольного образования  в МБДОУ д/

с «Колобок» х.Денисов»

№ Ф.И.О Должность
1  Якимова Татьяна Владимировна заведующий
2  Черемисина Наталья Гейзовна  воспитатель
3  Ляшева Ирина Алексеевна завхоз



 


